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Dārgie draugi!
Esam iedibinājuši jauku tra-

dīciju – pavadīt veco un sagai-
dīt jauno gadu savu mājvietu 
tuvumā – sava Salaspils novada 
centrā.

Brīdis pirms jaunā gada iestā-
šanās ir patiešām maģisks. Šajā 
laikā mēs meklējam būtiskāko, 
svarīgāko savā dzīvē – piedalā-
mies dievkalpojumos, daži velk 
bluķi un ar to kopā sadedzina 
visu ļauno, kas noticis vecajā 
gadā. Maģiskajā gadu mijā vēl-
reiz un vēlreiz vēlam cilvēkiem 
visapkārt visu to labāko. 

Šis ir īpašs cerību un laba vēlē-
jumu laiks.

Mēs stāvam īpaša gada – 
mūsu valsts simtgades gada īpa-
šajos pēdējos mirkļos! Un šis 
gads bija maģisks. Šajā svinību 
gadā mēs vēlreiz apliecinājām 
savu vēlmi būt kopā, būvēt mūsu 
sabiedrību un valsti cilvēku lab-
klājībai. Tas bija gads, kurā mēs 
visi, gluži kā saviem tuviniekiem 
īsi pirms jaungada iestāšanās, 
vēlējām laimīgu jauno simtga-
di mūsu Latvijai – mums visiem! 
Šodien teiksim ne tikai “Laimīgu 
jauno 2019. gadu”, teiksim – 
“Laimīgu jauno simtgadi!”

Draugi, tomēr vissvarīgākais, 
visbūtiskākais ir katra mūsu līdz-
cilvēka laime, jo tikai tā mēs 
paši varam būt patiesi laimīgi. 
Un, lai kādas vētras mums tuvo-
tos, iespējams, jau šajā jaungada 
naktī, paliksim kopā! 

Veselību Jaunajā gadā, sirds-
mieru un saticību jūsu ģime-
nēs! Izdošanos mums visiem, 
Izdošanos katrā ģimenē! Laimīgu!

Raimonds Čudars
Salaspilī, 2018. gada 

31. decembrī

IZM oficiālajā mājas lapā Skolu kartē ir publiskoti 2018. 
gada obligāto centralizēto eksāmenu (OCE) rādītāji: 
pēc OCE indeksa Salaspils 1. vidusskolai – 64,5% un 22. 
vieta starp Latvijas 322 vidusskolām un ģimnāzijām!

Visa Latvija un arī Salaspils novads ir sagaidījuši Jauno 2019. gadu! Kā vienmēr, 
sagaidot jauno gadu, jāparaugās arī tajā, kas izdarīts pērn. 2018. gadā Salaspils 
novadā ir veikti būtiski ieguldījumi ceļu infrastruktūras attīstībā – kā nozīmīgākos 
būtu jāmin Lauku ielas projekta realizācija un Meža ielas rekonstrukcija un izbūve. 

Šogad realizēsim nozīmīgus 
infrastruktūras attīstības projektus

Lauku ielas rekonstrukcijas ietva-
ros tika arī veikta apakšzemes komu-
nikāciju nomaiņa, kas, protams, pra-
sīja lielāku ieguldījumu apjomu un 
arī darbu izpildes laiku. Šobrīd Lauku 
iela kļuvusi par vienu no pilsētas 
maģistrālajām ielām, kuru ikdienā 
izmanto daudzi Salaspils iedzīvo-
tāji. Novārtā nepalika arī mazākas 
ielas – ir veikta Vīksnu, Pīlādžu un 
Jasmīnu ielas asfaltēšana. Turpinājās 
darbi arī Purva rajonā – Botāniķu 
ielā, Briežu-Cīruļu ielā. Nākamajā 
gadā ir plānots veikt ceļa seguma 
nomaiņu Maskavas ielā, Dienvidu 
ielā un arī Rīgas ielā no Daugavpils 
šosejas līdz dzelzceļam. Maskavas 
ielā nākamajā gadā notiks arī lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas pārbū-
ve. Šobrīd projektētāji izstrādā pro-
jektu dokumentāciju, un pēc tās 
sagatavošanas būs iespējams izslu-
dināt iepirkumu minēto ceļu būv-
darbu veikšanai. 2019. gadā plānots 
izbūvēt Meldru un Smilgu ielas atli-
kušo daļu, jo projekts ir sagatavots 
un atlikusi vairs tikai būvniecība. 
Lai uzlabotu infrastruktūru pilsētā, 
2019. gadā paredzēts izbūvēt Zvanu 

ielu no Zemeņu ielas līdz Līvzemes 
ielai. 

Tā kā attīstās tūrisms Doles salā 
un aizvien vairāk ir jūtama nepiecie-
šamība uzlabot infrastruktūras kvali-
tāti, ir pieņemts lēmums par Doles 
ceļa projektēšanu, paredzot gan ceļa 
profilu veidošanu un ceļmalu atme-
žošanu, gan novadgrāvju izveidoša-
nu. Doles ceļam paredzēts izman-
tot dubultās virsmas apstrādes teh-
noloģiju. Tā kā paredzamais darbu 
apjoms un izmaksas ir augstas, plā-
nots ceļa projektēšanas un izbū-
ves darbus dalīt kārtās. Iepirkums 
par Doles ceļa projektēšanu ir nos-
lēdzies, jau norit projekta doku-
mentācijas sagatavošanas darbs. 
Analoģiski nākamajā gadā pare-
dzēts arī izstrādāt projektu ceļam 
Memoriāls-Mežezeri, kur arī plānots 
izmantot dubultās virsmas apstrā-
des tehnoloģiju. 

2018. gadā tika izsludināti un 
notika divi metu konkursi – Salaspils 
7. bērnu dārza metu konkurss un 
Salaspils pilsētas centrālās daļas 
metu konkurss. Par 7. bērnu dārza 
projekta izstrādi jau ir noslēgts pro-

jektēšanas līgums, un nākamā gada 
laikā tiks izstrādāts būvprojekts un, 
iespējams, uzsākta būvniecība. Arī 
pilsētas centrālās daļas projektēša-
nu ir plānots uzsākt 2019. gadā. 

2018. gada nogalē tika noslēgts 
līgums ar Latvijas Futbola Federāciju 
par Salaspils stadiona seguma 
nomaiņu. Līdztekus seguma nomai-
ņai ir stadionā paredzēts arī papildu 
labiekārtojums un vingrošanas zonu 
izveide, skrejceļu nomaiņa, apgais-
mojuma uzstādīšana. Ir noslēdzies 
iepirkums par projekta izstrādi un 
jau norit darbs pie projekta doku-
mentācijas sagatavošanas. Stadiona 
seguma maiņu ir paredzēts veikt 
līdz 2019. gada septembrim. 

Saulkalnes labiekārtošanas un 
revitalizācijas projektu ir pare-
dzēts pabeigt 2019. gadā. Šobrīd 
norit būvdarbu iepirkums, un pēc 
līguma noslēgšanas ar uzvarētā-
ju būvniecības sezonā tiks pabeig-
ta Saulkalnes projekta realizācija, 
padarot Saulkalnes vidi pievilcīgā-
ku un ērtāku iedzīvotajiem. Projektā 
paredzēti arī apgaismojuma risinā-
jumi labiekārtotāja teritorijā. 

Tā kā pieaug pieprasījums pēc 
park&ride stāvvietām, 2019. gadā 
paredzēts projektēt šādu auto 
novietošanas laukumu teritorijā 
no Salaspils stacijas līdz dzelzceļa 
apakšstacijai Miera ielā. 

Šī ir tikai daļa no svarīgākajiem šā 
gada darbiem, kurus plānots realizēt 
infrastruktūras uzlabošanas ietvaros, 
un, protams, mums visiem ir jārēķi-
nās ar to, ka tas sagādās arī neērtī-
bas, jo būvdarbu laikā tiks ierobežo-
ta satiksme un, visticamāk, ierastās 
ikdienas gaitas uz kādu laiku būs 
jāpārplāno, bet tas viss ir nieks, salī-
dzinot ar iegūto rezultātu! 

Lai Salaspils novadam ir veik-
smīgs šis gads!

Raivis Anspaks, 
Salaspils novada domes  
priekšsēdētāja vietnieks  

ekonomiskās un infrastruktūras  
attīstības jautājumos

Centralizēto eksāmenu rezultāti apliecina:  
Salaspils 1. vidusskola ir labāko skolu vidū

Salaspils 1. vidusskolai aizejošais 
gads ir bijis nozīmīgs arī ar vairā-
kiem citiem būtiskiem notikumiem: 

• Noslēdzies skolas akreditācijas 
process un iegūts akreditācijas ter-
miņš -2024. gada 2. maijs.

• Skolai tiek piešķirts Latvijas 
EKOSKOLAS nosaukums un Eiropas 
Parlamenta vēstnieku skolas tituls. 

• Mācību procesā aktī-
vi tiek izmantots izglītības portāls 
Uzdevumi.lv: 1. semestrī skolēni 
atrisinājuši 99979 uzdevumus un 
skolotāji uzdevuši 299 digitālus pār-
baudes darbus.

• Moderno tehnoloģiju jomā 
skolēni uzsākuši apgūt 3D printeru 
izmantošanu.

• 2018. gadā aktīvi darbojušies 
SMU (skolēnu mazie uzņēmumi): 
12. klases komanda uzvar konkursā 
„Mans biznesa plāns Latvijas pilij vai 
muižai” par biznesa plānu Varakļānu 
muižai.

• Nord Plus projekta ietva-
ros mūsu vidusskolēni piedalās 
Pērnavas Koidulas ģimnāzijas mācī-
bu procesā – pētniecisko darbu veik-
šanā. Savukārt šā gada martā mūsu 
igauņu sadarbības partneri nedēļu 

viesosies Salaspils 1. vidusskolā.
• Esam atbildīgi, patriotiski un 

ar cieņpilnu attieksmi atzīmējuši 
Latvijas simtgadi. Vislielākais iegu-
vums – 12. klases skolēnu koman-
das “Latvijai-100” pašiniciatīva 
“Latvijas skolas soma”, jo tās rezul-
tātā skolā notika kopā 27 dažādi 
izglītojoši pasākumi. 

• Turpinājās nesavtīgs atbalsts 
labdarībai – skolēni palīdzē-
ja dzīvnieku patversmēm Tukumā 
un “Mežavairogos”, veidoja 
Ziemassvētku dāvaniņas Salaspils 
sociālajā centrā, akcijas “Iepriecini 
bērnus” ietvaros sadarbojās ar 
Valkas, Rēzeknes un Madonas nova-
du bērnu namiem.

• Decembrī tika uzsākts nodarbī-
bu cikls sākumskolas skolēnu vecā-

kiem: “Uzmanības, atmiņas, iztēles, 
uztveres un domāšanas attīstības 
iespējas, lai palīdzētu bērnam sek-
mīgāk iekļauties mācību procesā”, 
kas turpināsies līdz mācību gada 
beigām. 

• Turpinās mērķtiecīga sadarbība 
ar pirmsskolas izglītības iestādēm 
un Salaspils 2. vidusskolu. 

Jaunajā gadā Salaspils 1. vidus-
skola turpinās īstenot savus mēr-
ķus ar pārliecību, ka vispirms mēs 
katrs pats par sevi, un tad visi 
kopā uzticības pilnā sadarbībā spē-
jam darīt darbus, kas iedvesmo un 
ļauj sasniegt rezultātus, kas dara 
mūs uzņēmīgākus, patstāvīgākus, 
vienotākus!

Veiksmīgu un mīlestības pilnu 
jauno 2019. gadu!



2018. gada decembrī:
Mūžībā aizgājuši: 

Paltusovs Boriss 16.07.1939.-29.11.2018.
Logins Voldemārs 18.03.1940.-29.11.2018.
Bērziņa Aina 05.01.1923.-05.12.2018.
Kalniņš Vilnis 09.11.1962.-01.12.2018.
Ķikuste Sofija 09.06.1925.-10.12.2018
Paramzina Marija 11.09.1927.-19.12.2018.
Šimkovičs Josifs 01.01.1936.-20.12.2018.
Stepiņa Ārija Lidija 22.02.1935.-21.12.2018.
Anufrijevs Vasilijs 16.03.1943.-22.12.2018.
Mihaščuks Viktors 02.11.1962.-25.12.2018.
Ščerbakova Marija 10.03.1935.-21.12.2018.
Zujevs Valērijs 13.07.1971.-23.12.2018.
Fjodorova Valerija 15.05.1930.-26.12.2018.
Glinda Ināra 29.11.1933.-26.12.2018.
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DOMES SĒDES

20. decembra domes sēde:
Salaspils novada dome 2016. gada 

11. maijā apstiprināja Saistošos notei-
kumus Nr. 12/2016 “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 9. 
punktu maksimālais pašvaldības līdz-
finansējuma apmērs par noteikumu 
4. punktā minēto darbību un pasāku-
mu realizēšanu vienā daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā ir līdz 15 000,00 eiro, 
tai skaitā PVN.   

2018. gada 12. novembrī no SIA 
“Namu pārvaldīšana” tika saņemts 
pieteikums pašvaldības līdzfinansē-
juma saņemšanai energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu veik-
šanai dzīvojamajā mājā Enerģētiķu 
ielā 5. Lai izvērtētu iesniegto pietei-
kumu, Salaspils novada domē tika 
izveidota īpaša komisija. Izskatot 
iesniegto pieteikumu tika konsta-
tēts, ka pieteikums un tam pie-
vienotie dokumenti atbilst Saistošo 
noteikumu 7. punktā norādītajiem 
nosacījumiem, un tas ir atbalstāms.  
Pieteikuma atbilstības izvērtējums 
tika iesniegts izskatīšanai 2018. 

gada 19. decembra Ekonomiskās 
un teritoriālās attīstības komitejas 
sēdē, savukārt 20. decembra sēdē 
Salaspils novada dome atbalstīja 15 
000,00 eiro pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanu energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu veik-
šanai mājai Enerģētiķu ielā 5.

Domē saņemts AS “Rīgas Namu 
Apsaimniekotājs” iesniegums par 
satiksmes organizācijas sakārtoša-
nu pie konteineru laukuma Celtnieku 
ielā 16, Salaspilī. Iesniegumā norā-
dīts, ka pie laukuma ir apgrūtinā-
ta atkritumu savākšanas transpor-
ta piekļūšana. Minētajā iesniegumā 
skartais jautājums tika izskatīts arī 
tehniskajā darba grupā 30.10.2018., 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības 
komitejā, un tika atzīts, ka ir jāsakār-
to satiksmes organizācija  pie kon-
teineru laukuma Celtnieku ielā 16, 
Salaspilī, izvietojot šādas ceļazīmes:

• Nr.  326. “Apstāties aizliegts” 
– 2 gab. (MK noteikumu  Nr.279 
“Ceļu satiksmes noteikumi” 259.26. 
punkts);

• ceļa zīmi Nr.  803. “Darbības 
zona” – 2 gab. (MK noteikumu  Nr.279 
“Ceļu satiksmes noteikumi” 285.3. 
punkts).

Minētās ceļa zīmes pie konteineru 
laukuma Celtnieku ielā 16 tiks uzstā-
dītas atbilstoši VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” saskaņotajai satiksmes organi-
zācijas tehnisko līdzekļu izvietojuma 
shēmai.

Mainīts zemes gabala “Stari” 
nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis no zemes, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība, 
uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūvi daļā, kas atrodas rūpnieciskās 
ražošanas teritorijā.

Izskatīti arī citi jautājumi par 
zemesgabalu sadalīšanu, atsavinā-
šanu, zemes lietošanas tiesībām, 
mērķa maiņu un zemesgabalu nomu. 
Domes sēdes slēgtajā daļā izskatī-
ti jautājumi par pašvaldības palīdzī-
bu dzīvojamās platības nodrošinā-
šanā, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu piedziņu bezstrīda kārtībā, 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
dzēšanu. 

Ar domes sēžu darba kārtību, 
lēmumiem un video arhīvu var iepa-
zīties interneta vietnes www.salas-
pils. lv sadaļā „Pārvalde – Salaspils 
novada dome – Domes sēdes”. Šeit 
var arī noskatīties sēdes tiešraidi. 
Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek 
publiskoti saskaņā ar „Fizisko personu 
datu aizsardzības likumu”.

2018. gadā kopā reģistrēts 181 jaundzimušais 
– 93 zēni un 88 meitenes. 

Noslēgtas 8 laulības.
Reģistrēti 10 jaundzimušie – 7 zēni un 3 meitenes: Jēkabs, Sofija, 
Renārs, Dana, Anna, Renārs, Avids, Nikita, Olivers, Matvejs.

Aizvadītais gads Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

69 ģimenēs pērn pasaulē nācis 
pirmdzimtais, 66 ģimenēs pie-
dzimis otrais bērns, 31 ģimenēs 
– trešais, 12 ģimenēs – ceturtais, 
vienā ģimenē – piektais bērns un 
vienā – sestais bērns. 3 ģimenēs 
ir piedzimuši dvīņi.

Populārākais meitenes vārds 
aizvadītajā gadā bija Sofija – tas 
dots 4 reizes. Trīs reizes ir reģis-
trēti vārdi Marija, Marta, Melānija, 
Olīvija, Emīlija un Katrīna; divas 
reizes – Alise, Daniela, Keita, 
Emma, Viktorija.

Četras reizes vecāki saviem 
dēliem aizvadītajā gadā bija izvē-
lējušies dot vārdu Renārs; trīs rei-
zes – Kristaps, Mārtiņš; divas rei-
zes – Armands, Alekss, Dominiks, 
Emīls, Gustavs, Jēkabs, Kārlis, 
Mairis, Platons, Ralfs, Sergejs.

Interesantāki vārdi mei-
tenēm aizvadītajā gadā bija 
Undīne, Selma, Oktāvija, Amina, 
Alisandra. Doti arī dubulti vārdi 
– Anastasija Eliza, Anna Jasmīna, 
Beatrise Dārta, Emīlija Paula, Mia 
Lote, Šarlote Nili, Vanesa Alise.

Interesantāki vārdi zēniem 
aizvadītajā gadā bija – Natans, 

Magnuss, Avids, Regnārs, 
Bendžamins, Elārs, Evars; dubul-
ti vārdi – Rojs Eremijs, Eliass 
Zaharijs, Marks Edvīns, Arturs 
Kristians.

2018. gadā noslēgtas 200 lau-
lības, no kurām viena baznīcā un 
četrdesmit ārpus Dzimtsarakstu 
nodaļas telpām. Pirmajā laulībā 
stājušies 133 vīrieši un 137 sie-
vietes. Vecākais līgavainis dzimis 
1947. gadā, līgava – 1950. gadā. 
Jaunākais līgavainis un līgava dzi-
muši 1997. gadā.

Reģistrētas 13 jauktas laulības. 
Mūsu Dzimtsarakstu nodaļā 2018. 
gadā savu laulību reģistrējuši div-
padsmit Krievijas Federācijas 
pilsoņi, divi Lietuvas pilsoņi, 
divi Baltkrievijas pilsoņi, viens 
Gruzijas pilsonis, viens Austrijas 
pilsonis, viens Kanādas pilsonis 
un viens Indijas pilsonis.

Aizvadītajā gadā sastādīti 237 
miršanas reģistri, reģistrētas 13 
uzvārda maiņas un viena tautības 
ieraksta maiņa.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Anna Bāle

Esam jau informējuši, ka 2016. gada 19. aprīlī pieņemtajos ugunsdrošības 
noteikumos (Ministru kabineta noteikumi Nr. 238) ir iekļautas vairākas prasības, 
kas stājas spēkā nākamajos divos gados un ir būtiskas dzīvokļu īpašniekiem:

Stāsies spēkā būtiskas 
ugunsdrošības noteikumu prasības

• daudzdzīvokļu mājās ierasta 
prakse ir virs gāzes plīts uzstā-
dīt tvaika nosūcēju, kura izejošā 
caurule parasti ir ievadīta virtuves 
sienā tuvākajā pieejamajā atverē, 
kas bieži ir mājas kopējā dabīgās 
ventilācijas sistēma. Virtuvēs ļoti 
bieži ir salikti stikla pakešu logi, kas 
nenodrošina gaisa apmaiņu. Tādēļ 
ugunsdrošības noteikumos iekļau-
ta prasība, ka daudzdzīvokļu mājās 
dabīgās ventilācijas kanālam aiz-
liegts pievienot mehāniskās ven-
tilācijas iekārtu, ja telpā izvietots 
gāzes aparāts (plīts) un nav ven-
tilācijas, kas nodrošina pastāvīgu 
gaisa apmaiņu telpā un noplūdu-
šās gāzes novadīšanu ārpus būves. 
Prasība stājas spēkā jau no 2019. 
gada 1. janvāra;

• savukārt dūmu detektori, kuri 
jau šobrīd ir obligāti gan Lietuvā, 
gan Igaunijā, ir viens no visvien-
kāršākajiem veidiem, kā pasargāt 
sevi un savu mājokli. Latvijā auto-
nomajiem ugunsgrēka detektoriem 
visos dzīvokļos jābūt no 2020. gada 

1.  janvāra, taču būtu ieteicams 
detektorus sākt lietot jau tagad;

• no 2020.  gada 1.  janvā-
ra viendzīvokļa objektu jānodroši-
na ar ugunsdzēsības aparātu, kura 
dzēstspēja ir vismaz 21A113B. 
Noteikumu izpratnē viendzīvokļa 
objekts ir brīvi stāvoša savrupmā-
ja (piemēram, individuālā ģimenes 
māja, villa, mežsarga māja, lauku 
māja, vasarnīca, dārza māja), arī 
dvīņu un rindu mājas, kurās katram 
dzīvoklim ir savs jumts un sava atse-
višķa ieeja.

Aicinām pievērst uzmanību arī 
elektroinstalācijas, apkures un ven-
tilācijas sistēmām, kurām jāveic 
tehniskā stāvokļa pārbaudes. Īpaši 
būtiski tas ir vecāku ēku elektroin-
stalācijai, kur vadi vairs nav jauni, 
iespējami nedroši savienojumi un 
neatbilstoši drošinātāji. Tas rada 
ugunsgrēka riska būtisku pieaugu-
mu. Tādēļ ugunsdrošības noteiku-
mos noteikts, ka jāveic elektroin-
stalācijas pārbaude.

Ir vēl citas būtiskas lietas, kas 

palīdzēs samazināt ugunsnelaim-
ju risku. Jāpadomā gan par to, kā 
pagalmā tiek novietota mašīna, 
gan arī par to, kur tieši kāpņu telpā 
tiek nolikti bērnu ratiņi, ragavi-
ņas vai velosipēdi. Nekas nedrīkst 
apgrūtināt piekļuvi izejai no ēkas, 
bet ārpusē — operatīvā transporta 
pārvietošanos. 

Ikvienam, kurš dzīvo daudzstāvu 
namā augstāk par 5 stāvu un kura 
lodžijā vai balkonā ir bijusi evakuā-
cijas lūka, ir pienākums to atbrīvot, 
lai nepieciešamības gadījumā lūku 
varētu izmantot cilvēku evakuāci-
jai. Bez tam namos jāuzrauga, lai 
būtu brīvas pārejas uz blakus sekci-
jām un izejas uz ārējām evakuācijas 
kāpnēm, darbotos lūkas nepiedū-
mojamās kāpņu telpās un dzīvok-
ļos uzstādītās ugunsgrēka izziņoša-
nas ierīces.

Ugunsdrošības prasību ievēroša-
na palīdzēs novērst ugunsgrēkus, 
bet, ja tomēr tas būs izcēlies, sek-
mēs ugunsgrēka dzēšanu, kā arī 
samazinās nodarīto kaitējumu.

Salaspils novada domē 2018. gada 20. decembrī tika saņemta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas vēstule par to, ka, pamatojoties uz Teritorijas attīstības 
plānošanas likumā noteikto kārtību, ir izvērtēts Salaspils novada Jaunsauriešu ciema 
teritorijas daļas lokālplānojums, kas 2018. gada 30. augustā apstiprināts ar Salaspils 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 24/2018 “Salaspils novada Jaunsauriešu 
ciema teritorijas daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 
Izvērtējot lokālplānojumu, ņemts vērā privātpersonu iesniegumos, kas ministrijā saņemti 
Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktajā pārsūdzēšanas periodā, minētais.

Par Jaunsauriešu ciema daļas lokālplānojumu

Ministrija ir iepazinusies ar 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā pieejamo 
lokālplānojuma dokumentāciju un 
izvērtējusi iedzīvotāju iesniegu-
mus. Kopumā ir ievērota Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumos Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentiem” noteiktā 
izstrādes kārtība.

Izvērtējot lokālplānojumu saistī-
bā ar privātpersonu iesniegumiem, 
ministrija nekonstatēja pārkāpu-

mus, lai uz to pamata vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrs apturētu saistošo noteiku-
mu Nr. 24/2018 darbību, un notei-
ca, ka lokālplānojums ir īstenojams 
no šīs vēstules saņemšanas dienas 
– 20.12.2018.

Salaspils novada dome izsludina pieteikšanos Kultūras projektu konkursa I kārtai.
Projektus iesniegt apmeklētāju apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8 līdz 8. februārim plkst. 13.00. 
Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa vietnē www.salaspils.lv – Kultūra – Kultūras projekti. 
Konkursa rezultātu paziņošana 28. februārī.

Salaspils 1. vidusskola aicina uz Vecāku dienu 
17. janvārī notiks Vecāku diena 2019./2020. 
mācību gada pirmklasnieku vecākiem.

Atvērto durvju diena Lauku ielā 1:
• plkst. 8.20-9.10 iepazīšanās ar skolas telpām; 
• plkst. 9.20-11.00 iespēja vērot mācību stundas 1. klasēs.
Plkst. 18.30 gaidām uz tikšanos Salaspils 1. vidusskolas jaunā korpusa zālē Ceru ielā 1.
Stāstīsim par mācību darba organizāciju un iespējām skolā, kā arī par uzņemšanas kārtību 1. klasē.
Uzmanību! Vecāku dienu apmeklē tikai vecāki.

Izsludināta pieteikšanās 
Kultūras projektu konkursa I kārtai
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Atskatāmies uz 2018. gadā paveiktajiem darbiem 
un priecājamies par sasniegumiem

Salaspilī vidusskolai BŪT! Kamēr aizvien aktīvāk valsts mērogā tiek runāts par 
izglītības reformu, Salaspilī  ir izstrādāts izglītības kvalitātes uzlabošanas plāns. 
Tajā ir sagatavoti priekšlikumi, kas paredz trīs gadu laikā pakāpeniski izveidot 
vienu spēcīgu vidusskolu no 1. līdz 12. klasei un pamatskolu.

Mūžīgai patiesībai atdodam stāstu par Salaspils nometni. Februārī atklāta 
Salaspils memoriāla jaunā ekspozīcija. To ar Latvijas Republikas valdības atbal-
stu veidojusi Salaspils novada pašvaldība sadarbībā ar Daugavas muzeju un 
Latvijas Okupācijas muzeju.

Salaspilī tiek uzstādīta pirmā saules enerģijas centralizētās siltumapgādes sis-
tēma Latvijā. Šobrīd tiek veikti sagatavošanās darbi, lai uzstādītu 1720 saules 
kolektorus ar kopējo aktīvo laukumu 21 595 m2. Tā būs viena no lielākajām 
saules enerģijas centralizētās siltumapgādes sistēmām Eiropā.

Pagājušajā gadā savu namu atjaunošanai “jā” teikuši Meža ielas 7. mājas un Daugavas 2 iedzīvotāji. Nams meža ielā 
jau nodots ekspluatācijā, arī Daugavas ielā darbi jau ir finiša taisnē. 

Salaspiliešiem būs, kur satikties un pulcēties. Ir noslēdzies metu konkurss par 
Salaspils pilsētas centrālās daļas un galvenā laukuma izveidi un labiekārtošanu, 
izveidojot laikmetīgu, vizuāli pievilcīgu un funkcionāli ērtu administratīvo centru 
ar vietu strūklakai vai kādam citam mākslas objektam, pārvietojamajai skatu-
vei, Ziemassvētku eglei, tirdziņam.

Mūsu darbs ir atzinīgi novērtēts – no skates „Gada labākā būve Latvijā” fināla 
salaspilieši pārveda balvu par Salaspils 1. vidusskolas teritorijas labiekārtojuma 
projektu nominācijā “Ainava”.

Salaspilī notiek Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas 
izbraukuma sēde. Daudz jautājumu, neskaidras atbildes, 
tomēr Salaspils invalīdu biedrības negrasās padoties, tās 
apņēmušās ne reizi vien vēl likt sevi sadzirdēt.

Konkursā “Pakalpojumu izcilības balva” Salaspils Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs iegūst 2. 
vietu. Ik dienu mūsu centra darbinieces apkalpo apmēram 
130 klientus.

Pēc gadu ilga pārtraukuma darbu 
atsāka Salaspils novada domes pastā-
vīgās komitejas, kuru darbība tika 
apturēta ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas rīko-
jumu. 2018. gada 29. jūnijā tika pazi-
ņots Satversmes tiesas spriedums, 
kurā ministra Kaspara Gerharda rīko-
jums tika atcelts un atzīts par antikon-
stitucionālu un prettiesisku. 

Novada svētkos Salaspilī uzstājas daudz populāru mākslinieku, tomēr visgaidī-
tākais laukumā pie “Rīgavas” bija Laimas Vaikules iznāciens.

“Puķu draugu saietā” tiekas un ir sajūsmā par mūsu novadu ap 2000 puķu 
draugu no visas Latvijas. Notiek arī pirmais festivāls “Kartupeļpalma”, kas “atve-
ras, kad citi aizveras”.

Salaspils 1. vidusskolas 9. klases sko-
lēns Artis Vijups Eiropas informātikas 
olimpiādē izcīna bronzas godalgu.

Šogad ir rekonstruētas divas svarīgas 
pilsētas ielas. Sagaidot jauno mācību 
gadu, atklāta atjaunotā Lauku iela. 
Tagad ceļš uz skolu, veselības centru 
un nākotnē arī uz jauno bērnudār-
zu būs daudz ērtāks un arī skaistāks. 
Izbūvēta arī Meža iela, un tagad pa 
to droši var pārvietoties gan braucē-
ji, gan gājēji.

Salaspilieši ir pelnījuši arī skaistas atpūtas vietas. Labiekārtota vēl ievērojami 
liela Daugavas krastmalas daļa pie Ako pieminekļa.
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Lai izdodas pašam būt tam, 
kas spēj radīt brīnumu! Lai ir 
gandarījums par labi izdevušos 
darbu un vienmēr kāds līdzās, 
kam dāvāt savu mīlestību!

Salaspils sporta skola

Salaspils sporta skolas moto – 
sports, veselība, gandarījums, 
prieks! 

Mēs realizējam profesionālās 
ievirzes sporta izglītības program-
mas handbolā un vieglatlētikā un 
varam lepoties ar Latvijas Jaunatnes 
olimpiāžu godalgoto vietu ieguvē-
jiem un Latvijas čempioniem abos 
sporta veidos. Arī daļa skolas tre-
neru joprojām sporto un piedalās 
augsta līmeņa sacensībās. 

Nu jau otro gadu Sporta skola 
piedāvā ikvienam Salaspils skolē-
nam trenēties peldēšanā. 

Arī 2019. gads būs pilns izaici-
nājumu – nometņu organizēšana, 
dalība augsta līmeņa sacensībās.

• • •
Mums gribas degt un starot tā,
Kā svecei egles zariņā,
Ikvienam roku noglāstīt
Un laipnu vārdu pasacīt!
Lai jaunais gads paver nebiju-

šas iespējas, piepilda sapņus un 
rosina uz radošiem darbiem!

2018.  gada laikā Salaspils soci-
ālā dienesta darbinieki ir snieguši 
14 188 konsultācijas novada iedzī-

Novēlu visiem novada iedzī-
votājiem jaunajā gadā būt aktī-
viem, sportot, atpūsties, sasniegt 
nospraustos mērķus, katru dienu 
būt gandarītiem par paveikto un 
just tuvinieku atbalstu!

Vitālijs Bereznevs

Mīļie salaspilieši!
Mēs esam bagāti
Ikreiz, kad svētki klāt
Jo varam savas sirdis
viens otram dāvināt
Un vairāk jau nekas
mums daudz nav vajadzīgs
Jo viss, kas nāk no sirds
Nekad nav mazs un sīks.
                          (G. Račs)
Mīļu, sirdssiltu un piepildītu jauno 

2019. gadu! 
Malda Caune

Lai šajā svētku laikā jūsu mājās 
valda prieks!

Lai svētīgi Ziemassvētki un lai-
mīgs Jaunais gads!

Ar cieņu – Ludmila 
Fedorkova un Poļina Ivļeva

Nav “lielu” vai “mazu” mērķu – 
katrs ir svarīgs, jo tam seko mēr-
ķtiecīga rīcība, ko katrs esam pavei-
kuši mūsu novadam, mūsu valstij. 

Lai 2019. gadā joprojām ir jauni 
mērķi, uzdevumi, kas iedvesmo 
labiem darbiem un kas liek būt lep-
niem par savu Salaspili!

Lai jaunais gads ir bagāts ar 
labestību, saticību, lai ir stipras 
ģimenes, mīļi bērni un visstiprākā 
veselība! 

Vera Kalniņa

Gadu mija ir laiks, kad atska-
tāmies uz iepriekšējā periodā 
paveikto. Diemžēl manā vērtējumā 
2018.  gads Salaspilī atšķirībā no 
iepriekšējiem gadiem nav vērtē-
jams kā produktīvs un uz attīstību 
virzīts: neatrisinātais strīds saistībā 
ar opozīcijas deputātu tiesību iero-
bežošanu (ierosināta tiesvedība, 
un process 2019.  gadā tiks izska-
tīts administratīvajā tiesā); eso-
šās tiesvedības saistībā ar Salaspils 
1. vidusskolas 4. korpusa būvniecī-
bu; joprojām, kā rēgs pilsētas centrā 
esošais k/n “Enerģētiķis”; kultūras 
dzīves īpatnējā attīstība (sagrauša-
na), atbrīvojoties no “vecajiem” 
darbiniekiem; izglītības attīstības 
plāna izstrāde, kas dzīvē neko kar-
dināli nav mainījusi utt.. Šie ir fak-
tiskie Salaspils domes sasniegumi 
2018.  gadā. Pamatfunkcijas, pro-
tams, Salaspilī nodrošinātas tiek, 
un par to bažas nav bijušas, bet, 
acīm redzot, viedoklis par termi-
ņu ierobežošanu, ko amatpersona 
drīkst pavadīt konkrētā amatā paš-
valdībā, būtu atbalstāms, ko aplie-
cina arī domes priekšsēdētāja pub-
liski redzamā vēlme un centieni, 
mēģinot nokļūt ministra krēslā. 

2019. gadā vadības grožus 
atbilstoši horoskopam pārņems 
zemes dzeltenā Cūka, kura noslēdz 
Austrumu kalendāra divpadsmit 
gadu ciklu, tas nozīmē – tās uzde-
vums ir rezumēt, samierināt sastrī-
dējušos – gan cilvēkus, gan arī val-
stis, ieviest korekcijas sašķobīju-
šās attiecībās, sakārtot kontaktus, 
tas nozīmē – visu slikto reducēt 
līdz nullei. Tas arī ir tas, ko novēlu 
Jaunajā gadā, jo, tikai kopā darot, 
ieklausoties vienam otrā un uztico-
ties, mēs spējam sasniegt labākos 
rezultātus! 

Ernests Moisejs

Lai jaunais 2019. gads ir izlēmīgas 
rīcības un drosmīgu, bet pārdomātu 
lēmumu pieņemšanas laiks. Jaunajā 
gadā ikvienam novēlu ģimenisku 
siltumu un tik nepieciešamās veik-
smes klātbūtni ik uz soļa. Mums 
priekšā vēl ir daudz darāmā kā 
novada, tā valsts labā, un kā zinā-
ma sirdsapziņas mēraukla man per-
sonīgi ir bijušā Igaunijas prezidenta 
Tomasa Hendrika Ilvesa runa savas 
valsts jubilejā 2012. gada 24. feb-
ruārī, kurā viņš sacīja vārdus, ko ļoti 
labi varam attiecināt uz savu novadu 
un arī Latviju kopumā:

”Turēsim cieņā empātiju, pieklā-
jību, citu viedokļu cienīšanu arī tad, 
ja mēs paši šiem viedokļiem nepie-
krītam. Mums ir nepieciešams katrs 
cilvēks, kurš dzīvo Igaunijā. Neviens 
no mums nav lieks, un neviens 
nedrīkst justies lieks. Mūsu ir pārāk 
maz, lai mēs būtu vienaldzīgi pret 
saviem līdzpilsoņiem. Mūsu ir pārāk 
maz, lai mēs būtu ļauni.”

Laimīgu un izdevušos Jauno gadu! 
Kaspars Zvaigzne

Veselību, laimi un, galvenais, veiksmi visiem 
vēl Salaspils novada domes domes deputāti

Prieks par padarīto un visa labākā 
vēlējumi arī no pašvaldības iestādēm

votājiem, 848 reizes ir devušies 
mājās pie klientiem un ir pieņem-
ti 7705 lēmumi par sociālās palī-
dzības vai sociālā pakalpojuma 
piešķiršanu.  

No 2018. gada 1. janvāra die-
nests strādā jaunā, mainītā struktū-
rā – ir izveidota sociālā darba noda-
ļa un sociālās palīdzības nodaļa.

No 1. aprīļa Sociālais dienests 
Eiropas atbalsta fonda ietvaros pie-
dāvā atbalsta komplektus – pārtikas 
un higiēnas pakas, kā arī organi-
zē papildpasākumus Salaspils nova-
da trūcīgajām un maznodrošinātām 
personām. 

Acones sociālajā centrā ir veikti 
uzlabošanas darbi – pārbūvētas tre-
pes un uzstādīts pacēlājs. 

Kopš 2018. gada Salaspils sociālo 
centru vada Astra Beķere 

Salaspils sociālā dienesta darbi-
nieki ir bijuši pieredzes apmaiņā 
pie kolēģiem Preiļos, bet pie sevis 
ir uzņēmuši kolēģus no Gulbenes 
novada.

Sociālais dienests ir piedalī-
jies 1. vidusskolas rīkotajā erudī-
tu spēlē “Laimes zeme Latvija” un 
13 komandu konkurencē ieguvis 1 
godpilno vietu.

Šajā gadā plānojam izveidot pub-
lisko interneta piekļuves punktu un 
datoru Sociālā dienesta telpās.

Organizēsim jaunas atbalsta gru-
pas vecākiem, kur runāsim par 
tādām tēmām kā bērnu emocio-

Svētku sajūtas joprojām virmo gaisā: vēl mūsu mājokļus rotā eglītes, logos spīguļo svētku 
gaismiņas, vēl daļa mūsu novadnieku gatavojas svinēt Ziemassvētkus un Veco Jauno gadu. 
Un galu galā pats Cūkas gads, ar kura iestāšanos dedzīgi un visvisādi jokojot sveicām 
cits citu gadumijā, arī sāksies tikai 5. februārī. Šajā gadā mums vēl kopā ir jānodzīvo un 
jāpiedzīvo vairāk nekā 360 dienas, tāpēc laba vēlējumu nekad nevar būt par daudz.

Kungs, es nelūdzu brīnumus un 
vīzijas, es lūdzu spēku ikdienai!

Māci man mazo soļu mākslu!
Dari mani attapīgu un radošu, 

lai es ikdienas dažādībā un daudz-
veidībā laikus pierakstītu atziņas 
un pieredzējumus, kuri mani skar. 
Dod man drošu roku pareizi sadalīt 
savu laiku.

Dod man smalku izjū-
tu, lai es saprastu, kas ir sva-
rīgs un kas vēl svarīgāks. 
Ļauj man saprast, ka sapņi nelīdz 
tikt uz priekšu, – nedz sapņi par 
pagātni, nedz arī par nākotni.

Palīdzi man pašreizējo brīdi 
uztvert kā vissvarīgāko un pēc 
iespējas labi izdarīt to, kas man 
paveicams tūlīt. Pasargā mani no 
naivā pieņēmuma, ka dzīvē visam 
jārit gludi.

Dod man dziļu atziņu, ka grūtī-
bas, neveiksmes, sakāves un kritie-
ni ir dzīvē pašsaprotamas piedevas, 
kuras mums ļauj augt un nobriest. 
Atgādini man, ka sirds bieži runā 
pretī saprātam.

Atsūti man īstajā brīdī kādu, kuram 
ir drosme man pateikt patiesību. 
Es gribētu Tev un visiem citiem 
vienmēr ļaut izrunāt visu līdz galam. 
Patiesību par sevi pats sev jau nevari 
pateikt, to var pasacīt tikai kāds cits. 
Tu zini, cik ļoti mums visiem 
vajadzīga draudzība. Dari, lai 
man būtu pa spēkam šis skais-
tais, grūtais, bīstamais, mai-

nālā audzināšana, pusaudžu audzi-
nāšanas jautājumi. Būs arī pavisam 
jauna grupa klientiem, kuri ir ilgsto-
ši bez darba.

• • •
Salaspils mūzikas un mākslas 

skolas kolektīvs salaspiliešiem 
novēl, lai 2019. gads nāk ar rado-
šām domām, lieliem darbiem un 
dāsnām sirdīm! Dāvāsim viens 
otram prieku!

Trīs panākumi, ar kuriem aizvadī-
tajā gadā lepojamies visvairāk:

1. Seši mūsu skolas audzēk-
ņi 2018. gadā izvēlējās profe-
sionālās karjeras ceļu, iestājoties 
Emīla Dārziņa mūzikas vidussko-
lā, Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolā un Jaņa Rozentāla 
mākslas skolā.

2. Koklētāju ansamblis iekļāvās 
kuplajā Vispārējo latviešu Dziesmu 
un deju svētku dalībnieku pulkā.

3. Mūsu audzēkne koncertēja 
īpašajā Latvijas Simtgades jaunie-
šu simfoniskajā orķestrī projektā 
"Dzimuši Latvijā" izcilā diriģenta 
Aināra Rubiķa vadībā.

Šajā gadā plānojam turpināt 
ikdienas darbu ar ikvienu mūsu 
audzēkni, attīstot prasmes mūzikā 
un mākslā no mazām veiksmēm 
līdz izcila talanta mirdzumam, 
lai priecētu salaspiliešus kopīgos 
pasākumos, koncertos, izstādēs un 
lepni nestu Salaspils vārdu ne tikai 
Latvijā, bet arī ārpus tās.

Salaspils Kultūras nams novēl spilgtu, panākumiem 
un skaistiem notikumiem pilnu 2019. gadu! 

gais un smalkais dzīves darbs. 
Piešķir man nepieciešamo nojaus-
mu, lai es īstajā brīdī spētu dot 
tālāk – ar vai bez vārdiem – sainīti 
labestības. Veido mani par cilvēku, 
līdzīgu kuģim ar dziļu iegrimi, lai es 

sasniegtu arī tos, kuri atrodas dzīves 
grūtību dziļumos. Pasargā mani no 
bažām, ka es varētu nokavēt dzīvi. 
Un dod man nevis to, ko es vēlos, 
bet to, kas man vajadzīgs!

(Antuāns de Sent-Ekziperī)
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PII “Atvasīte” Salaspils 
novadam un tā iedzīvotājiem 
vēl daudz prieka, laimes, 
veselības, radošu domu! Un 
neaizmirstiet, ka brīnumi 
notiek ik uz soļa, ja tos 
pamana un spēj tiem noticēt. 

Šis gads mūsu iestādē pagāja Latvi-
jas Simtgades pasākumu un svētku 
sagatavošanas procesā un aktivitātes. 
Ieguldījām lielu darbu vides izglītības 
integrēšanā mūsu mācību procesā, un 
tas vainagojās ar Zaļā karoga iegūšanu. 
Nākamajā gadā ceram turpināt iestā-
des ilgtspējīgu attīstību, vides aizsar-
dzības veicināšanu iestādē un ap to, 
iesaistot apkārtnes iedzīvotājus.

• • •
...ar gaišām liesmām, ar egļu 
smaržu, 
ar dziesmām un piparkūku garšu, 
nāks rūķis uz tavām mājām 
pa taku piesnigušu, 
rotaļā jautrā un smaidot, 
trauc pretī tam.. kā gaidot 
ar zvaigznēm un smiekliem piebērtu 
dienu .. 
kad vari būt kā mazs bērns.. 
un sapņot..

(Jānis Damroze)

PII “Daugaviņa” novēl 
Salaspils iedzīvotājiem, 
mūsu mīļajiem vecākiem un 
kolēģiem izglītībā, verot durvis 
Jaunajā gadā, ar pārvērtību 
pilnām idejām un īpašiem, 
patīkamiem pārsteigumiem 
piepildīt katru sirdi. Svētku 
laikā prāti lai piepildās baltām 
domām un trauslākos sapņus 
lai, mirdzošām zvaigznēm 
krītot, pārvērš īstenībā! Lai 
Ziemassvētki atnes ticību tam, 
ko visvairāk vēlamies, bet 
Jaunajā gadā lai ir spēks un 
drosme šo vēlmi piepildīt!

Klāt Jaunais gads, un logā pir-
mās sniega pārsliņas vēstī: – „Hei! 
Esam klāt apsegt salstošo zemīti!”, 
bet pavasarī modīsies no miega lācī-
tis pūkains un labdienas saulītei mās. 
Tad meiju un Jāņzāļu smarža gada 
īsāko nakti teiks… un četrdesmit 
septītais pavasaris tiks „Daugaviņā” 
sveikts.

Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Daugaviņa” – te dūc, čiepst, zum-
mina 125 rosīgi, radoši un žiperīgi 
nebēdņi. Sešās grupiņās sabiruši čak-
lie „Rūķīši”, mazie „Cālēni”, zinātkā-
rie „Sprīdīši”, brašie „Zīļuki”, ziņkārī-
gie “Kāpēcīši” un čaklās „Bitītes”, lai 
kopīgi apgūtu pirmās zināšanas ceļā 
uz skolu. 

Katru gadu arvien vairāk mazu 
ķiparu iebirst mūsu saimē un mācās 
apgūt sociālās prasmes, pilnveido 
savas intelektuālās zināšanas, har-
monizē personību ar radošiem dar-
biem un nedarbiem. 

Katru pavasari 7 gadus vecās 
“Bitītes” izlido saulītē, lai septembrī 
sāktu skolas gaitas.

Bērni ar interesi darbojas ar latvie-
šu valodas, matemātikas, konstruē-
šanas, mājturības, tēlotājdarbības, 
dabas spēlēm interešu centros grupā, 
apgūst zinības āra dabas nodarbībās. 
Mazo knauķu ģimenēm reizi nedēļā 
ir iespēja apmeklēt logopēdu un psi-
hologu. Ikdienā bērni vingro, veido, 
dzied un dejo interešu pulciņos. 

Jau 7 gadus esam viena no Latvijas 
Ekoskolām un esam saņēmuši 
Ekoskolu programmas atzinības aug-
stāko balvu – Zaļo karogu

Bērni čakli iesaistās dažādās aktivi-
tātēs dabas izzināšanā, vides izglītības 
un aizsardzības veicināšanā. Pasaule 
ap mums slēpj dažādus noslēpumus, 

ko ir iespēja atklāt – mežā pie bērnu-
dārza, pagalmā, bērnu laukumiņā. Tā 
notiek katru gadu, kad mazie zināt-
nieki izpēta, cik dažādas formas un 
garuma žagaru sakritis mežā un ko 
ar tiem iesākt. Prieks par saulainām 
dienām savijās kopā ar dabas noslē-
pumu atklāšanu.

Ekoskolas un vides izglītības prog-
ramma palīdz bērniem apgūt praktis-
kas iemaņas īstenot videi draudzīgus 
projektus. Mazie dabas pētnieki dar-
bojas iestādes ekopadomē un veic 
iestādes vides izvērtēšanu – nepiecie-
šamību atjaunot uzrakstus “Nodzēs 
elektrību”, “Aizgriez krānu”. Bērni 
sver baterijas, palīdz vākt makulatūru 
promvešanai.

Organizējām pasākumus, kuros 
tika iesaistīta apkārtējā sabiedrī-
ba: izstādi Saulkalnes filiālbibliotēkā 
“Veselīgs dzīvesveids”, “Saulkalnes 
sporta un atpūtas svētkus”. 

Bērnudārzā tiek rīkotas rudens un 
pavasara talkas, stādīti košumkrū-
mi. Makulatūras un bateriju vākšanas 
akcijās ar katru gadu palielinās savāk-
tās makulatūras daudzums. 

Pagājušajā mācību gadā Salaspils 
mazajiem dabas draugiem uzrīkojām 
svētkus – Erudīcijas konkursu bērniem 
„Veselīgs dzīvesveids”. Konkursu inte-
resantu padarīja uzdevumu dažādība. 
Bija gan jautras, gan nopietnas akti-
vitātes. Folkloras pieturā bija jāatmin 
“Burtu mīkla” par maizi, nākama-
jā aktivitātē bērni lika “Izjaukto tau-
tasdziesmu”. Īsts azarts un sacensī-
bas gars bija vērojams sporta stafe-
tē “Atkritumu šķirošana”, pārbaudot 
bērnu prasmi šķirot dažādus mate-
riālus. Bērnu veiklību pārbaudīja 
“Pupiņu šķirošanā”, bet “Garšu karu-
selī” minēja sulu nosaukumus.  

Arī lielie “Daugaviņas” iemītnieki 
dalās savā pieredzē par vides projek-
tiem, veicamajiem darbiem un bērnu 
un vecāku ieinteresēšanu veselīgas 
vides saglabāšanā. 

• • •
Sveicieni no PII “JĀŅTĀRPIŅŠ”! 
Novēlam visiem Salaspils 
novada iedzīvotājiem veselību, 
dzīvesprieku un “cūkas laimi”! 

2018. gads “Jāņtārpiņā” ir pagā-
jis Latvijas simtgades zīmē, kad lielu 
uzmanību pievērsām bērnu patriotis-
kajai audzināšanai. Iestādes pagal-
mā tika uzstādīts karoga masts un 
svinēti Baltā galdauta svētki. Jauku 
kopības sajūtu radīja 18. novembra 
svētku pasākums, kad kopā ar vecā-
kiem devāmies  karogu gājienā, iede-
dzām skaistos pašgatavotos lukturī-
šus un klausījāmies svētku koncertu, 
ko sniedza lielie bērni, un noslēgumā 
cienājāmies ar gardiem kliņģeriem.

Pedagogi šogad ir uzsākuši darbu 
pie jaunās kompetenču pieejas ievie-
šanas – aktīvi apmeklē kursus, semi-
nārus un pieredzes skolas. Arī paši 
dalījāmies pieredzē ar sadarbības 
novadu pedagogiem, organizējot 
atklātās nodarbības dabā.

Nākamā gada galvenais uzde-
vums būs jaunā kompetenču modeļa 
ieviešana izglītības procesā, realizējot 
jauno pirmsskolas izglītības program-
mu atbilstoši noteikumiem par valsts 
pirmsskolas izglītības vadlīnijām.

• • •
“Brīnumi notiek tad, kad 
parasti cilvēki rīkojas 
neparasti.” (R.Breta)
Lai Ziemassvētki atnāk ar 
brīnumu sirdī! Lai Jaunais 
gads sniedz viskvēlāko 
sapņu piepildījumu. Vienmēr 
kustībā – PII “Ritenītis”

2018. gadā:
• iesaistījāmies jaunā projektā 

Erasmus+ “Sociāli emocionālo pras-
mju attīstīšanā pirmsskolas vecumā”;

• ejot līdzi laikam, mainot savu 
domāšanu, mēs mainījāmies paši 
un mainijām pieeju mācību dar-
bam, izmainot grupas vidi, akcentē-
jot bērna savstarpējās attiecības, rosi-
not bērnus uz patstāvīgu darbību un 
radošu domāšanu;

• kopā ar vecākiem svinējām 
Latvijas simtgadi. Gājām kopā lāpu 
gajienā, no svecītēm izlikām latvju 
zīmes, apdziedājām ozolu, gājām lat-
viešu tradicionālās rotaļās;

• sanākam kopā uz radošām 
darbnīcām, kur Latvijas simtgadei 
darinājām apsveikumu kartiņas un 
svečturus;

•  mūsu skolotājas un auklītes 
ir tik radošas un aktīvas, kā pašas 
iestudē teātra izrādes. Bērni noska-
tījās Latvijas dzimšanas dienai veltītu 
priekšnesumu “Tinu, tinu kamoliņu” 
un kopā ar skolotājām kamoliņā ieti-
na tautasdziesmas, dzejoļus pasakas, 
teikas, dziesmas. 

Jaunajā gadā “riposim” uz priekšu:
• turpināsim darbu pie jaunā pro-

jekta. “Sociāli emocionālo prasmju 
attīstīšana pirmsskolas vecumā”, lai 
attīstītu bērnu sociāli emocionālās 
prasmes un sociālo mijiedarbību; 

• citādāk organizēsim svētku 
pasākumus: izmainīsim svētku kon-
cepciju un tos rīkosim citā vidē kopā 
ar vecākiem, kur viņi būs nevis skatī-
tāji, bet darbosies kopā ar bērniem; 

• Ieviesīsim jauno mācību satu-
ru– radoši stradāsim un pielietosim 
jaunas interesantas idejas darbā ar 
bērniem. 

• • •
”Saimes” kolektīvs 
novēl visiem priecīgus 
Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu un atgādina:
Ja brīnumam tic, tas piepildās.
Ja brīnumu gaida, tas atnāk.
Ja brīnumā dalās, tas 
sagādā prieku!

Košs un raibs kā vecmāmiņas 
lakats ir bijis 2018. gads PII ”Saime” 
dzīvē.

Šajā gadā bijām čakli darbos un 
mācībās. ”Saimes” bērni sāka mācī-
ties pēc kompetenču pieejas, savu-
kārt pieaugušie-apmeklēja kvalifikā-
cijas paaugstināšanas kursus, tostarp 
kursus ”Profesionālās kompetences 
pilnveide pedagogiem un izglītības 
iestāžu vadītājiem’’ u.c. izglītības piln-
veides pasākumus.

Labprāt dalījāmies pieredzē ar 
kolēģiem – 28. februārī mūsu ies-
tādē notika starpnovadu pieredzes 
skola ”Rakstu raksti Saimē”. Četri 
mūsu pedagogi apliecinājuši savu 
prasmi un pieredzi, iegūstot peda-
gogu profesionālās novērtēšanas 
pakāpi. 17. oktobrī “Saimē” pulcējās 
Salaspils novada pedagogi, metodiķi 
un vadītāji uz kursiem ”Kompetenču 
pieeja ikdienas darba plānošanā 
pirmsskolā”.

Krāsainus un košus akcentus 
‘’Saimes” dzīvē ievijuši daudzie svēt-
ki, jautrie brīži un sportiskās aktivitā-
tes. Šajā gadā akcentēta tika Latvijas 
simtgade, arī mēs savā izglītības ies-
tādē tai gatavojāmies, taču svinīgais 
pasākums un simts svecītes Latvijai 
bija tikai svētku kulminācija. Visu 
gadu mēs organizējām ikdienas akti-
vitātes un svētku brīžus ar mērķi attīs-
tīt bērnu personību, vairojot viņos 
labestību, sirsnību, mīlestību pret 
saviem tuvajiem un dzimto zemi, jo 

šīs jūtas svarīgas nākamajiem Latvijas 
patriotiem.

Pozitīvu emociju un prieka pilns 
bija PII ”Saime” 50 gadu jubilejas 
pasākums, kura ietvaros notika vai-
rāki koncerti, ballītes un jautri brīži, 
mūsu iestāde saņēma daudz labu 
,sirsnīgu vēlējumu dzimšanas dienā.

Prieka mirkļi nav tikai svētkos, 
ikdienā katrs labs darbs, labs vārds 
vai labs notikums summējas un veido 
pozitīvās emocijas, kas uzlādē nāka-
miem darbiem. Mēs pateicamies 
visiem, kas atbalsta mūs ar vārdiem 
un darbiem, īpašs paldies vecākiem, 
ar kuru atbalstu mēs pilnveidojamies, 
attīstāmies. Ik dienu var rast prieku-
par jauno rotaļu laukumu, par skaisto 
Ziemassvētku egli un to, cik gudri un 
dzīvespriecīgi ir mūsu bērni.

Nākamajā gadā turpināsim izglīto-
ties un attīstīsim savu prasmi strādāt 
pēc kompetenču pieejas. Mācīsimies 
dzīvot un darboties videi draudzīgi, 
turpinot iestādes darbību Eko pro-
jektā. Stiprināsim sadarbību ar vecā-
kiem, iesaistot viņus mūsu projektos 
un aktivitātēs.

• • •
PII “Saulīte” kolektīvs Jaunajā 
gadā visiem vēl saticību, 
izdošanos un panākumus itin 
visās iecerēs un labajos darbos!

Ar lielu mīlestību un atbildības 
sajūtu rūpējamies par mazajiem 
salaspiliešiem. No šī gada sākām 
pakāpeniski pāriet uz jauno kom-
petencēm balstīto izglītību, iestādes 
grupiņas pārveidojot radošos, domāt 
un darīt rosinošos aktivitāšu centros. 
2018. gadā “Saulītē” durvis vēra jau 
trešā latviešu plūsmas grupiņa, un 
šoruden atvērsim ceturto grupu ar 
latviešu valodas apmācību. 

Šogad Ziemassvētku gaidīšanas 
laikā PII „Saulīte” bērni, viņu vecā-
ki un iestādes darbinieki tika aicinā-
ti atbalstīt labdarības akciju „No sirds 
uz sirdi”, kas mūsu izglītības iestādē 
notiek jau piekto gadu. Akcijas laikā 
aicinājām dāvāt sociālā aprūpes cen-
tra bērniem no sirds sarūpētas dāva-
nas – mūsu iestādes bērnu zīmētus 
zīmējumus un vēlējumus svētkos. 
Esam arī parūpējušies par mājdzīv-
niekiem, kuri dažādu iemeslu dēļ ir 
nonākuši patversmē “Mežavairogi”’, 
ziedojot viņiem barību un dažādas 
ikdienā nepieciešamas lietas. 

Kā katru gadu, arī šogad mūsu 
iestādes pedagogi un darbinieki ar 
Salaspils novada domes atbalstu 
devās skolotāju dienas ekskursijā uz 
Lietuvu. Uzzinājām neparastā deserta 
“šakotis” pagatavošanas leģendas un 
piedalījāmies salduma īpašajā cepša-
nas procesā. Priecājamies par zelta 
rudeni pastaigā Anīkšķos pa gājēju 
tiltu priežu mežā starp koku galot-
nēm. Baudījām brīnišķīgus skatus, 
izjutām meža un dabas sniegto mieru.

• • •
Salaspils mūzikas un mākslas 
skolas kolektīvs salaspiliešiem 
novēl, lai 2019. gads nāk 
ar radošām domām, lieliem 
darbiem un dāsnām sirdīm! 
Dāvāsim viens otram prieku!

Trīs panākumi, ar kuriem aizvadīta-
jā gadā lepojamies visvairāk:

1. Seši mūsu skolas audzēkņi 2018. 
gadā izvēlējās profesionālās karjeras 
ceļu, iestājoties Emīla Dārziņa mūzi-
kas vidusskolā, Jāzepa Mediņa Rīgas 
Mūzikas vidusskolā un Jaņa Rozentāla 
mākslas skolā.

2. Koklētāju ansamblis iekļāvās 
kuplajā Vispārējo latviešu Dziesmu 
un deju svētku dalībnieku pulkā.

3. Mūsu audzēkne koncertēja īpa-
šajā Latvijas Simtgades jauniešu sim-
foniskajā orķestrī projektā “Dzimuši 
Latvijā” izcilā diriģenta Aināra Rubiķa 
vadībā.

Šajā gadā plānojam turpināt ikdie-
nas darbu ar ikvienu mūsu audzēkni, 
attīstot prasmes mūzikā un māks-
lā no mazām veiksmēm līdz izci-
la talanta mirdzumam, lai priecē-
tu salaspiliešus kopīgos pasākumos, 
koncertos, izstādēs un lepni nestu 
Salaspils vārdu ne tikai Latvijā, bet 
arī ārpus tās.

• • •
“Lai izdodas pašam būt tam, 
kas spēj radīt brīnumu! Lai ir 
gandarījums par labi izdevušos 
darbu un vienmēr kāds līdzās, 
kam dāvāt savu mīlestību!” 
novēl Salaspils sporta skola.

Salaspils sporta skolas moto – 
sports, veselība, gandarījums, prieks! 

Mēs realizējam profesionālās ievir-
zes sporta izglītības programmas 
handbolā un vieglatlētikā un varam 
lepoties ar Latvijas Jaunatnes olim-
piāžu godalgoto vietu ieguvējiem un 
Latvijas čempioniem abos sporta vei-
dos. Arī daļa skolas treneru joprojām 
sporto un piedalās augsta līmeņa 
sacensībās. 

Nu jau otro gadu Sporta skola pie-
dāvā ikvienam Salaspils skolēnam 
trenēties peldēšanā. 

Arī 2019. gads būs pilns izaicināju-
mu – nometņu organizēšana, dalība 
augsta līmeņa sacensībās.

• • •
Mums gribas degt un starot tā,
Kā svecei egles zariņā,
Ikvienam roku noglāstīt
Un laipnu vārdu pasacīt!
Salaspils sociālā dienesta 
kolektīvs novēl, lai jaunais 
gads paver nebijušas iespējas, 
piepilda sapņus un rosina 
uz radošiem darbiem!

2018.  gada laikā Salaspils soci-
ālā dienesta darbinieki ir snieguši 
14 188 konsultācijas novada iedzīvo-
tājiem, 848 reizes ir devušies mājās 
pie klientiem un ir pieņemti 7705 
lēmumi par sociālās palīdzības vai 
sociālā pakalpojuma piešķiršanu.  

No 2018. gada 1. janvāra die-
nests strādā jaunā, mainītā struktūrā 
– ir izveidota sociālā darba nodaļa un 
sociālās palīdzības nodaļa.

No 1. aprīļa Sociālais dienests 
Eiropas atbalsta fonda ietvaros pie-
dāvā atbalsta komplektus – pārtikas 
un higiēnas pakas, kā arī organi-
zē papildpasākumus Salaspils nova-
da trūcīgajām un maznodrošinātām 
personām. 

Acones sociālajā centrā ir veikti 
uzlabošanas darbi – pārbūvētas tre-
pes un uzstādīts pacēlājs. 

Kopš 2018. gada Salaspils sociālo 
centru vada Astra Beķere 

Salaspils sociālā dienesta darbi-
nieki ir bijuši pieredzes apmaiņā 
pie kolēģiem Preiļos, bet pie sevis 
ir uzņēmuši kolēģus no Gulbenes 
novada.

Sociālais dienests ir piedalījies 1. 
vidusskolas rīkotajā erudītu spēlē 
“Laimes zeme Latvija” un 13 koman-
du konkurencē ieguvis 1 godpilno 
vietu.

Šajā gadā plānojam izveidot pub-
lisko interneta piekļuves punktu un 
datoru Sociālā dienesta telpās.

Organizēsim jaunas atbalsta gru-
pas vecākiem, kur runāsim par tādām 
tēmām kā bērnu emocionālā audzi-
nāšana, pusaudžu audzināšanas jau-
tājumi. Būs arī pavisam jauna grupa 
klientiem, kuri ir ilgstoši bez darba.
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2018. gads Karatē skolas audzēknim – trīspadsmit gadus vecajam salaspilietim  
Kirilam Stecam bija ļoti veiksmīgs.

Decembra nogalē Salaspils 1. vidusskolas 3.b klase ciemojās PII “Ritenītis” 
un “Saulīte”, lai parādītu pašu iestudēto lugu “Sniegavīra Ziemassvētki”. 
Mazie bērnudārznieki ar neizsakāmu interesi skatījās izrādi, kurā velnēni 
pastrādāja dažādus nedarbus. Pēc izrādes bērnudārza audzēkņi uzrakstīja 
ļoti sirsnīgas atsauksmes un aicināja atkal ciemos ar jaunu uzvedumu. 
Visspilgtāk bērniem atmiņā palika lugas ainas, kurās mazie velnēni par 
savām blēņām saņēma mācību un sāka darīt labus darbus. Visas lugas 
garumā mazie skatītāji bija klusi un ar lielu interesi sekoja līdzi sižetam. 

Aizvadītais gads nesis izaicinājumus un papildinājis pieredzi. Tas dāvājis iespēju kopā ar profesionāļiem literatūrzinātnieku Arni 
Koroševski, mākslinieku Tomu Burānu un fotogrāfu Kasparu Suškeviču radīt mūsdienīgu „produktu” ar bagātīgu, kultūrvēsturisku 
saturu. Digitālajā vietnē www.knutsskujenieks.lv apmeklētājs tiek aicināts viesoties dzejnieka Knuta Skujenieka dzīves un 
radošajā telpā. Valsts Kultūrkapitāla fonda un Salaspils novada pašvaldības atbalstītā projekta gaitu un rezultātu unikālu 
darījusi sadarbība ar pašu namatēvu un viņa ģimeni. Multimediālā krātuve ļauj ielūkoties dzejnieka viesistabā, darbistabā, 
dzīvojamajā istabā, iepazīties ar famīlijas hroniku, pašķirstīt fotoalbumu un atvērt oriģināldarbu plauktu. Knuta Skujenieka 
dzejas fragmentu lasījumi un vaļsirdīgie stāsti par ļoti personīgiem, spilgtiem dzīves notikumiem (mirkļiem) skatītājam 
un klausītājam rada klātbūtnes sajūtu. Kā recenzijā „Muzejs dažu klikšķu attālumā” žurnālā satori.lv atzīmē žurnālisti 
Ieva Viese-Vigula un Arvis Viguls – „šī virtuālā tūre sniedz „īstajiem” muzejiem līdzīgu pieredzi, tikai citā formātā”.

Salaspils novada bibliotēka 
sadarbībā ar Latvijas 
Neredzīgo bibliotēku 
piedāvā ikvienam lasīt 
pielāgoto literatūru –  
audiogrāmatas, grāmatas 
Braila rakstā vai 
palielinātā drukā. Pašlaik 
bibliotēkā ir pieejama 
audio formāta grāmatu 
kopa, kas atbilstoši 
pieprasījumam tiks 
mainīta. Piedāvājums 
attiecas uz personām ar 
redzes u.c. funkcionāliem 
traucējumiem. 

Grāmatas 
arī cilvēkiem 
ar redzes 
traucējumiem

Lai izmantotu šo pakalpoju-
mu, jāuzrāda invalīda apliecība 
vai ārsta izziņa, ka nepieciešama 
pielāgotā literatūra.

Visi informācijas resursi, kas 
pieejami Latvijas Neredzīgo bib-
liotēkā, apskatāmi viņu e-katalo-
gā http://www.neredzigobiblio-
teka.lv/?page_id=17

Bibliotēka turpina rosināt interesi par grāmatām

Vēl viens no kultūras manto-
juma saglabāšanai un personības 
godināšanai veltītajiem un 
bibliotēkas realizētajiem projek-
tiem tika īstenots 2017.  gadā. 
Tapa vērienīga izstāde „Vaira Vīķe-
Freiberga. Ar Sauli”. To veidoja 11 
roll-up stendi, autores zinātniskās 
un pētnieciskās publikācijas, kā 
arī raksti un recenzijas periodiska-
jos izdevumos. Aizvadītajā gadā 
izstāde piedzīvoja ceļojumu pa 
visu Latviju. 17 centrālo, novada 
un pilsētu bibliotēku apmeklētāji 
varēja iepazīt prezidentes (1999-
2007) dzīves gājumu un literāro 
devumu. Izstāde piedalījās arī 
Latvijas Bibliotekāru biedrības 
konferences „Ideju tirgū” Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā. Šī gada 
garumā izstāde turpinās ciemoties 
Latvijas novados.

Runājot par procesiem, kas 
prasa katra bibliotēkas darbinieka 
enerģiju, uzmanību un iesais-
ti, jāatzīmē ļoti sekmīgi realizētā 
bibliotēkas akreditācija. Salaspils 
novada bibliotēka ieguva izcilu 
vērtējumu un nostiprināja Reģiona 
galvenās bibliotēkas statusu.

Gandarījumu un motivāciju 

ikdienā sniedz literatūrā un infor-
mācijas ieguvē zinātkāri, ieinte-
resēti lasītāji – kā bērni un pus-
audži, tā studenti un citi inte-
resenti. Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas iniciētās lasīšanas vei-
cināšanas programmas bērniem 
un ģimenēm ir daļa no pasāku-
miem, kurus organizējot, biblio-
tekāri atbalsta lasītājus grāmatu 
pasaules dārgumu un piedzīvo-
jumu meklējumos, mācību vielas 
apguvē, izziņas procesā un zināt-
niski pētnieciskajā darbā. 

Kopš 2001.gada Latvijā darbo-
jas programma „Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija”, kuras mērķis 
ir veicināt lasītprasmi un interesi 
par grāmatām, vienot lasītājus un 
rosināt diskusijas par izlasīto, kā 
arī sekmēt augstvērtīgas literatūras 
izplatību. Salaspils novada 
bibliotēkā „izaugusi” lasītgriboša, 
grāmatas mīloša un aktīva jaunā 
paaudze. Programmas ietvaros 
dalībnieki lasa profesionālas žūrijas 
izveidotās kolekcijas jaunāko 
literatūru un tikšanās reizēs 
piedalās to vērtēšanā.

Jauna, taču jau skolēnu iecienīta 
programma ir „Nacionālā skaļās 

lasīšanas sacensība”. Pieredze 
aizgūta no Nīderlandes. Latvijā 
iniciatīva ir iecerēta, lai mazinātu 
skolēniem raksturīgo neadekvāti 
zemo lasīšanas prasmju 
pašnovērtējumu. Lasītprieks, 
pašapziņas celšana, talan-
ta attīstība, radošums un azarts 
ir kvalitātes, bez kurām dalība 
konkursā ir neiedomājama. 
Galvenais sacensības kritērijs 
– izrādīt cieņu bērna izvēlei un 
veicināt ar lasīšanu saistītas 
pozitīvas emocijas. Šī program-
ma izceļ ne tikai katra dalībnieka 
spējas, bet arī nodrošina pamatu 
bibliotēkas un skolas sadarbībai.

„Ziemeļvalstu literatūras nedēļa” 
ir vēl viena lasīšanu veicinoša 
ārzemju bibliotēku veiksmīga 
pieredze, kas Latvijā 2018.  gadā 
norisinājās jau 21.  reizi. Tā 
Ziemeļvalstīs un Baltijas reģionā 
notiek gada tumšākajā laikā, tāpēc 
skolās un bibliotēkās tiek iedeg-
tas sveces un lasīta kopīgi izvēlēta 
grāmata.

Tikšanās ar bērniem un 
jauniešiem parasti tiek papildinātas 
ar radošajām darbnīcām, kurās 
tiek apgūtas jaunas iemaņas un 

rezultātā visbiežāk rodas praktiski 
izmantojami priekšmeti un ierosme 
citām reizēm.

No pagājušajā gadā paveiktā 
ar patiesu prieku atceramies 
Botāniskajā dārzā aprīlī notikušo 
orientēšanās spēli „Literārais 
detektīvs”. Kopā startēja 25 kom-
andas ar 64 dalībniekiem: gan 
ģimenes ar bērniem, gan Salaspils 
jaunieši. Spītējot laikapstākļiem, 
literatūrā balstītās zināšanas 
atraktīvā veidā tika apliecinātas 
dabā. Šī ir viena no bibliotēkas 
veidotajām un saglabātajām 
tradīcijām, kas dod iespēju ģimenes 
locekļiem kopīgi caur literatūru 
izzināt vidi un sevi.

2019.  gadā plānots īstenot 
multimediālās vietnes knutsskuje-
nieks.lv otrās kārtas uzdevumus 
un spodrināt jau atvērto krātuvi. 
Arī šogad pienākumu sarakstā būs 
popularizēt rakstīto vārdu, darīt 
pieejamus bibliotēkas pakalpoju-
mus iedzīvotājiem un organizēt 
pasākumus, kas dod iespēju tikties 
literārā darba autoram, grāmatai 
un lasītājam.

Salaspils novada bibliotēka patei-
cas visiem sadarbības partneriem 

un lasītājiem un novadam novēl 
kultūras dzīves renesansi.

Materiālu sagatavoja 
Ilze Zariņa

Salaspilietis Kirils Stecs pasaules čempionātā izcīna 3. vietu

Sacensību sezona sākās 24.  feb-
ruārī Latvijas Enšin-karatē čempio-
nātā Salaspilī, kurā Kirils izcīnīja 
2. vietu, finālā zaudējot savam brā-
lim Iļjam Stecam.

24. martā Kirils piedalījās turnīrā 
Polijā, 28.  aprīlī – Šveices atklāta-
jā čempionātā. Abos turnīros pre-
tinieki bija ļoti spēcīgi, bet, neska-
toties uz to, mūsu sportists parādī-
ja ļoti labu sagatavotības līmeni un 
uzvarēja.

Arī jūnijā notikušajā turnīrā 
Lietuvā Kirils ieguva 1.  vietu un 
kļuva par Baltijas čempionu.

7.-8.  decembrī Bulgārijas pilsē-
tā Varnā notika pasaules čempio-
nāts vispopulārākajā pilna kontak-
ta karatē versijā KWU (Kyokushin 
World Union), kurā Kirils pieda-
lījās Latvijas izlases sastāvā. 

Čempionāts pulcēja labākos spor-
tistus no 32 valstīm. Kirila pretinieki 
bija no Armēnijas, Azerbaidžānas, 
Baltkrievijas, Bulgārijas, Gruzijas, 
Lielbritānijas, Grieķijas, Irānas, 
Japānas, Kazahstānas, Norvēģijas, 
Polijas, Rumānijas, Krievijas un 
Ukrainas – kopā 28 sportisti. Pirmo 
cīņu Kirils pabeidza pirms laika, 
uzvarot pretinieku ar zaļo jostu no 
Kazahstānas. Otrā cīņa bija daudz 
sarežģītāka – ar spēcīgo sportis-
tu no Rumānijas. Neskatoties uz 
to, Kirils pārliecinoši uzvarēja arī 
šajā cīņā. Trešā cīņa Kirilam bija 
vēl nopietnāka – viņam pretī stājās 
Japānas pārstāvis ar brūno jostu. 
Abi sportisti sākuma cīnījās vie-
nādi, bet cīņas vidū Kirils Stecs 
pārņēma iniciatīvu un papildlaikā 
parādīja daudz augstāku meista-

rības līmeni nekā viņa pretinieks. 
Tiesnešiem nebija nekādu šaubu 
par Kirila pārākumu, un arī šo cīņu 
Kirils uzvarēja.

8. decembrī notika Kirila finā-
la cīņa pret nu jau citu brūnās 
jostas īpašnieku no Japānas. Līdz 
pašām beigām abi sportisti cīnī-
jās pilnīgi vienādi, tomēr tiesneši 
uzvaru piešķīra Japānas sportistam. 
Tādējādi salaspilietis Kirils Stecs, 
pārstāvot Latviju pasaules čempio-
nātā, izcīnīja 3. vietu. Ir vērts atzī-
mēt, ka Kirils Stecs ir pirmais spor-
tists Latvijas vēsturē, kas ir izcīnījis 
medaļu Pasaules čempionātā vis-
populārākajā KWU versijā.

P.s.: Uzreiz pēc atgriešanās mājās 
15.decembrī Kirils Stecs piedalījās 
Latvijas Kjokušinkai Karatē čempio-
nātā Tukumā. Pirmajās divās cīņās 

Kirils pārliecinoši uzvarēja spēcīgos 
sportistus no Lietuvas, bet finālā 
mūsu sportists uzvarēja Igaunijas 

pārstāvi, iegūstot Latvijas čempio-
na titulu.

www.karateskola.lv

Skolēni iepriecina bērnudārzu audzēkņus ar teātra izrādi

Savukārt 3.b klases skolēniem tas bija liels 
satraukums, bet tajā pašā laikā arī pozitīvs 
piedzīvojums, jo bērni iejutās viesmākslinieku 
lomā. Šis bija viens no interesantākajiem 1. 
semestra  projektiem, kura laikā bija iespējams 
apgūt jaunas zināšanas un prasmes ārpus 

ierastās skolas vides. Projekta ietvaros skolēni 
pilnveidoja savas iemaņas teātra mākslā un 
sadarbībā vienam ar otru. Paldies par šo 
piedzīvojumu visiem, kas tajā piedalījās! 

Vēlot veiksmīgu jauno 2019. gadu, 
3. b klases audzinātāja Agita
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Salaspils Sociālā centra 
un Saulkalnes Sociālā 
centra darba laiks
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Salaspils sociālajā centrā
Līdz 25.01. Mākslinieces Ingas 
Ruicēnas gleznu izstāde.
9.01. plkst. 14.00 Jauno māmi-
ņu tikšanās.
10.01. plkst. 11.00 Salaspils b/d 
“Jāņtārpiņš” ansambļa koncerts.
15.01. plkst. 16.00 Gleznošana 
“Tik balti ...”.
Otrdienās plkst. 18.00-19.30 
Smēķēšanas atmešanas nodar-
bības (bezmaksas).
Otrdienās plkst. 14.00-
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Otrdienās plkst. 16.00 Radošās 
darbnīcas pieaugušajiem 
(mēneša 1. un 3. otrdiena).
Katru darba dienu plkst. 14.00-
17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

  Sporta nama hallē
04.01. plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāts jauniešiem futbolā 
(2007.dz.g).
04.01.plkst. 20.00 1. līgas 
spēle vīriešiem florbolā. FK 
Saulkalne-Kuldīga/KNSS.
05.01.plkst. 14.00 MMA 
seminārs.
05.01.plkst. 18.00 Latvijas telpu 
futbola spēle. TFK Salaspils 
RSU/BAO-Dobele. 
06.01. plkst. 9.30 Yasno Yoga 
Jaungada pasākums.
06.01. plkst. 10.00 Latvijas 
telpu futbola asociācijas turnīrs 
futbolā.
06.01.plkst. 17.00 Latvijas telpu 
futbola čempionāts, U-19. TFK 
Salaspils-FC Nikers.
12.01.plkst. 10.00 Latvijas jau-
natnes čempionāts handbolā 
U-19 meitenēm, 2000 dz.g., II 
posms.
12.01.plkst. 20.00 Latvijas telpu 
futbola čempionāts U-19. TFK 
Salaspils-TFK Rēzekne.
13.01.plkst. 12.00 Latvijas 

Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis. 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdējā 
trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 pie-
ņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

čempionāts handbolā, virslīgas 
spēle sievietēm. Salaspils SS-SK 
Latgols (2/3).
13.01. plkst. 15.00 Bērnu fut-
bola kluba “Salaspils” turnīrs. 
13.01. plkst. 18.00 Taizemes 
boksa seminārs.
13.01. plkst. 18.00 Latvijas telpu 
futbola spēle. TFK Salaspils-FK 
Kauguri/PBLC.
13.01. plkst. 20.00 Latvijas 
telpu futbola čempionāts, U-19. 
TFK Salaspils-TFK Rēzekne.
18.01. plkst. 20.00 1. līgas 
spēle vīriešiem florbolā. FK 
Saulkalne-RTU/ Rockets. 
19.01. plkst. 9.00 Baltijas frisbi-
ja čempionāta kauss telpās. 
20.01. plkst. 9.00 Baltijas frisbi-
ja čempionāta kauss telpās. 
20.01. plkst. 20.00 Latvijas 
telpu futbola čempionāts, U-19. 
SK Kengaroos-Talsi.
24.01. plkst. 8.00 Latvijas 
Basketbola savienības spēle.
25.01. plkst. 8.00 Latvijas 
Basketbola savienības spēle.
26.01. plkst. 10.00 Latvijas 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Balcerbule

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

čempionāts handbolā, vīriešu 
un sieviešu virslīga.
26.01. plkst. 16.00 Latvijas 
telpu futbola čempionāts, U19. 
SK Kengaroos-TFK Salaspils. 
27.01. plkst. 9.00 Bērnu futbola 
kluba “Salaspils” turnīrs.
27.01. plkst. 18.00 Latvijas telpu 
futbola spēle. TFK Salaspils-FC 
Petrow-2.
27.01. plkst. 9.30 Yasno Yoga 
seminārs.
31.01. plkst. 9.00 Latvijas spe-
ciālā olimpiāde badmintonā.

“Rīgavā”
09.01. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 1. un 2. 
posms.
17.01. plkst. 19.00 Jaungada 
balva kāršu spēlē “Zolīte”, I un 
II kārta.
23.01. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 1. un 2. 
posms.
31.01. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, I posms.

“Rīgavā” 
06.01.2019. plkst. 16.00 kino-
filma “Jaungada taksometrs” – 
papildseanss. Ieeja – 4 eiro, biļe-
tes var iegādāties k/n “Rīgava” 
kasē un citās “Biļešu paradīzes” 

tirdzniecības vietās visā Latvijā 
un internetā.
11.01. plkst. 19.00 JDK “Ūsiņš” 
bijušo dejotāju tikšanās.

Salaspils novada bibliotēkā

Lasītavā
Līdz 5.01.Tematiska izstāde 
„Rakstainie dūraiņi – latviskās 
identitātes apliecinājums”.
9.01.-2.02. Literāra izstā-
de “Rakstniekam Antonam 

Austriņam – 135”.

Abonementā
2.01.- 06.02. Literatūras izstāde 
„Grāmatas filmās”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
7.01.- 4.02. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam Klāvam 
Elsbergam – 60”.
7.01.- 4.02. Literatūras izstāde 
„Lasītākās 2018.gada grāmatas”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
2.01.- 31.01. Literatūras izstāde 
„Apzināta dzīve”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.12. Izstāžu cikls „Ar ko 
mēs lepojamies. Latviešu kultū-
ra un tradīcijas”. 
1.01.-31.01. Tematiskā izstāde 
„Dažādu pasaules tautu literā-
rais mantojums. pasakas, sāgas, 
eposi”.

Aicinām Salaspils un Salaspilij tuvējo apkaimju 
pieaugušos iedzīvotājus, kuri vēlas atmest smēķēšanu, 
pieteikties smēķēšanas atmešanas grupā*. 

Jaunajā gadā atmetīsim smēķēšanu!

Nodarbības būs bez maksas un notiks 
no 8. janvāra līdz 19. februārim Salaspils 
Sociālajā centrā Skolas ielā 7.

Pirmā informatīvā smēķēšanas atme-

šanas atbalsta grupas nodarbība notiks 
otrdien, 8. janvārī plkst. 18.00-19.30. 
Tās laikā būs iespēja iepazīties ar gru-
pas vadītāju kvalificētu psiholoģi Laumu 

Tīsu, kā arī uzzināt vairāk par turpmā-
kajām nodarbībām. Pārējās 6 atbalsta 
grupas nodarbības plānotas vienu reizi 
nedēļā, otrdienās, sākot no 15. janvā-
ra, plkst. 18.00-19.30 turpat - Salaspils 
Sociālajā centrā.

Uz nodarbībām aicinām ikvienu piln-
gadīgu, smēķējošu Salaspils vai Salaspilij 
tuvējo apkaimju iedzīvotāju, kurš vēlas 
atmest smēķēšanu vai ir saņēmis vese-
lības aprūpes speciālista rekomendāci-
jas pārtraukt smēķēšanu un ir motivēts 
to darīt. 

Aicinām pieteikties gan tos, kuri pirmo 
reizi domā par smēķēšanas atmešanu, 
gan arī tos, kuri jau kādreiz mēģināju-
ši atmest, bet nav izdevies. Nodarbību 
laikā speciālista vadībā būs iespēja 
saņemt palīdzību un atmest smēķēšanu, 
kā arī apgūt jaunas iemaņas, kā veiksmī-
gi pārvarēt vēlmi atsākt smēķēšanu pēc 
atbalsta grupas nodarbību noslēguma. 

Aicinām pieteikties, izmantojot inter-
neta vietni www.nesmekesu.lv vai sūtīt 
pieteikumus uz e-pasta adresi atbalsts.
atmesanai@gmail.com, e-pastā norā-
dot informāciju – “Vārds, uzvārds, tālr. 
numurs, – Salaspils grupa”. Jautājumu 
gadījumā aicinām sazināties ar orga-
nizatoriem, zvanot pa tālruņa numuru 
- 26180109.

Vairāk informācijas: ESparveselibu.lv, 
nesmekesu.lv.

* Atbalsta grupa notiek Veselības 
ministrijas projekta “Kompleksi veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasā-
kumi” ietvaros. Līdz 2019. gada martam 
visā Latvijā notiks 50 smēķēšanas atme-
šanas atbalsta grupu nodarbības.

Pilotprojekts smēķēšanas atmešanai 
norisinās LR Veselības ministrijas ESF pro-
jekta “Kompleksi veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi” (iden-
tifikācijas Nr.9.2.4.1/16/I/001) ietvaros. 
Pilotprojektu realizē personu apvienība 
“Atkarības speciālistu apvienība”.
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10.  decembrī plkst. 18.25 
Pašvaldības policijā tika saņemta 
informācija, ka Jauncekulē deg dārza 
māja. Uz notikuma vietu izsaukts 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests (VUGD) un Neatliekamā 
medicīniskā palīdzība (NMP). 
Pašvaldības policijas darbinieki, iero-
doties notikuma vietā, noskaidro-
ja, ka nodegusi dārza māja. Kundze, 
kura atradās dārza mājā, negadī-
jumā nebija cietusi un paskaidroja, 
ka paspējusi iziet no mājas, kad tā 
sākusi degt. Tā kā viņa ugunsgrē-
kā bija zaudējusi pajumti, tad kun-
dzei tika dota iespēja pārnakšņot 
Salaspils pašvaldības dzīvokļu fonda 
istabā Skolas ielā 7. 

13.  decembrī plkst. 19.05 policija 
saņēma informāciju, ka Enerģētiķu 
ielā 5 pie veikala uz trepēm sēž trīs 
iereibušas personas, no kurām viena 
izskatās nepilngadīga. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinieki 
noskaidroja, ka pie veikala sēdošās 
personas patiešām ir alkohola rei-
bumā un ir pilngadīgas. Tā kā vie-
nam no trijotnes asiņoja deguns, 
tad uz notikuma vietu tika izsaukta 
NMP brigāde. Veicot personu pārbau-
di, policijas darbinieki konstatēja, ka 
viens no viņiem atrodas Valsts poli-
cijas meklēšanā, tāpēc tika aizturēts 
un nogādāts Valsts policijā.

14.  decembrī plkst. 1.45 
Pašvaldības policija pie Meldru ielas 
20. mājas apturēja pārbaudei trans-
portlīdzekli, kas nelielā ātrumā brau-
ca gar privātmājām. Transportlīdzekļa 
vadītājs paskaidroja, ka veic kana-
lizācijas izbūvi un dodas no objek-
ta uz mājām. Transportlīdzeklī atra-
dās kanalizācijas izbūvei paredzētie 
materiāli un instrumenti, kā arī per-
sona uzrādīja saskaņojumu par kana-
lizācijas izbūvi. Pārbaudes laikā pār-
kāpumi netika konstatēti.

Plkst. 11.35 Pašvaldības policija 
no Valsts policijas saņēma informāci-
ju, ka Doles salā kāda privātīpašuma 
teritorijā nozagta malka un vainīgās 
personas aizbraukušas Rīgas HES vir-
zienā ar automašīnu “VW Touareg”. 
Policisti veica tuvākās apkārtnes 
apsekošanu, un minētā automašīna 
tika pamanīta un apturēta pārbaudei 
Doles salā pretī mājām “Kamenes”. 
Par konstatēto tika ziņots Valsts poli-
cijas dežurantam, un tās darbinieki 
ieradās notikuma vietā.

15. decembrī plkst. 19.30 pie Rīgas 
2 notika ceļu satiksmes negadījums, 
kurā automašīna “Hyundai” izbrauca 
uz galvenā ceļa, nedodot ceļu auto-
mašīnai BMW. Cietušo negadījumā 
nebija. Policisti nodrošināja, lai noti-
kuma vieta tiktu apzīmēta atbilsto-

Jau 6. gadu pēc kārtas Salaspils kultūras nama bērnu vokālais ansamblis “Fantāzija” 
un līnijdeju grupa “Lucia’s Linedancers” apciemo Skrīveru aprūpes centra 
iemītniekus, lai dāvātu Ziemassvētku noskaņojumu dziesmās un dejās.

Pirmajos Ziemassvētkos, 25. decembrī, līdz ar tumsas 
iestāšanos ar daudziem tūkstošiem sveču un gaismas 
lukturīšu tika izgaismots Nacionālais botāniskais dārzs, bet 
oranžērijas komplekss iekrāsojās ziemeļblāzmas krāsās. 

Pašvaldības policijas ziņas

ši ceļu satiksmes noteikumu prasī-
bām un neradītu draudus citiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem. Uz notikuma 
vietu tika izsaukta Ceļu policija.

Plkst. 20.46 no Dienvidu ielas vei-
kala “Maxima” apsarga tika saņem-
ta informācija, ka kāds iereibis vīrie-
tis traucē veikala darbu, uz aizrā-
dījumiem nereaģē un prom nedo-
das. Ierodoties notikuma vietā, 
Pašvaldības policisti minēto manāmi 
iereibušo vīrieti sastapa pie veikala 
“Maxima”. Liecinieki pastāstīja, ka 
vīrietis rīkojies huligāniski, uzmāco-
ties apmeklētājiem un kavējot kasie-
res darbu. Iereibušais huligāns tika 
aizturēts un nogādāts pašvaldības 
policijas iecirknī, kur noskaidrota viņa 
personība un sastādīts administra-
tīvā pārkāpuma protokols par sīko 
huligānismu.

17.  decembrī plkst. 18.40 polici-
jas darbinieki uz Rīgas-Daugavpils 
šosejas pie degvielas uzpildes sta-
cijas “Virši” pamanīja kādu vīrieti, 
kurš centās apturēt automašīnas. 
Policijas darbinieki noskaidroja, ka 
minētais vīrietis nokavējis autobusu 
un tagad cenšas apturēt automašī-
nas, lai nokļūtu līdz Rīgai. Vīrietim 
tika izskaidrots, ka šādas darbības ir 
bīstamas. Policijas darbinieki vīrieti 
nogādāja līdz autobusa pieturai.

18.  decembrī plkst. 00.05 tika 
saņemta informācija, ka pretī 
namam Rīgas ielā 77, autovadītā-
jam zaudējot kontroli pār spēkratu, 
saslīdējusi un ietriekusies apgaismes 
stabā automašīna BMW. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinieki 
konstatēja, ka vadītājam medicīnis-
kā palīdzība nav nepieciešama. Par 
notikumu tika paziņots Ceļu policijai, 
bet informācija par apgaismes staba 
bojājumu nodota atbildīgajiem paš-
valdības darbiniekiem.

Plkst. 13.55 policija saņēma infor-
māciju, ka Celtnieku ielas 12. nama 
kāpņu telpā guļ vīrietis. Ierodoties 
notikuma vietā, policijas darbinie-
ki konstatēja, ka guļošajam vīrietim 
ir redzami miesas bojājumi – sejas 
sasitumi. Lai vīrieti neatstātu bezpa-
līdzības stāvoklī, uz notikuma vietu 
tika izsaukta neatliekamās medicī-
niskās palīdzības brigāde. Vīrietis tika 
hospitalizēts. 

19.  decembrī plkst. 13.13 
Pašvaldības policijas darbinieki pat-
rulēšanas laikā pie Rīgas 30 uz ielas 
braucamās daļas pamanīja automa-
šīnu ar ieslēgtām avārijas gaismām. 
Automašīnas vadītājs paskaidroja, 
ka braucot tai radušies bojājumi, kā 
rezultātā auto vairs nevar iedarbināt. 
Lai bojātā automašīna neapdraudētu 
satiksmes drošību, policisti to pārvie-

toja uz vietu, kur satiksmes intensitā-
te ir mazāka.

20.  decembrī plkst. 12.30 video-
novērošanas kamerās tika pama-
nīti bērni, kuri atradās remontdar-
bu dēļ norobežotā bērnu laukumā 
Enerģētiķu ielā 9. Ierodoties minētajā 
adresē, policijas darbinieki bērniem 
paskaidroja, kāpēc nedrīkst atras-
ties norobežotajā laukumā, un bērni 
devās projām.

21.  decembrī plkst. 2.42 polici-
ja saņēma informāciju, ka Silmaļu 
ielas 27. mājas kāpņu telpā sēž uz 
kāpnēm kāds vīrietis. Policijas darbi-
niekiem vīrietis paskaidroja, ka atnā-
cis pie māsas, bet dzīvokļa durvis 
neviens neverot vaļā. Izrādījās, ka 
vīrietis ir Valsts policijas meklēšanā, 
par ko tai tika ziņots.

Plkst. 10.45 Pašvaldības policijā 
tika saņemta informācija, ka kādā 
dzīvoklī Skolas ielā 15 ienācis vīrietis 
un nevēlas doties projām. Ierodoties 
notikuma vietā, policisti pie kāpņu-
telpas satika vīrieti, kurš jau iepriekš 
ir bija nonācis policijas redzeslokā par 
likumpārkāpumiem, kas saistīti ar 
narkotikām. Sarunas laikā konstatēts, 
ka vīrietis ir acīmredzamā reibumā, 
bet alkohola smaka viņa izelpā nav 
jūtama, tādēļ policijas darbiniekiem 
radās aizdomas, ka viņš ir narkotisko 
vielu reibumā, tāpēc tika aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā. Tur pie aiz-
turētā tika atrasts zaļganbrūnas krā-
sas nezināmas izcelsmes augu maisī-
jums, baltas krāsas pulverveida viela 
un šļirces.

Plkst. 22.26 Pašvaldības policija 
videonovērošanas kamerās Salaspils 
memoriāla stāvvietā pamanīja auto-
mašīnu “Ford Sierra”, kuras vadītājs 
brauca agresīvi, radot apzinātu auto-
mašīnas sānslīdi. Policisti notikuma 
vietā fiksēja pārkāpumu un informā-
ciju nodeva Ceļu policijai.

22.  decembrī plkst. 20.11 
Pašvaldības policijā ieradās sievie-
te, kura paskaidroja, ka viņu piekā-
vis vīrs. Sievietei bija redzami miesas 
bojājumi – sasitumi uz sejas un gal-
vas trauma. Nekavējoties tika izsauk-
ta NMP brigāde un ziņots Valsts poli-
cijai. Mediķi sievieti hospitalizēja.

Plkst. 21.51 policija videonovēro-
šanas kamerās pie Skolas ielas 11 
pamanīja vīrieti, kurš apsēdās zemē 
pie dzērienu veikala ieejas. Tika pie-
ņemts lēmums personu pārbaudīt. 
Ierodoties notikuma vietā, policisti 
konstatēja, ka vīrietis ir acīmredza-
mā reibuma stāvoklī, turklāt pārbau-
des laikā pie viņa tika atrastas nezi-
nāmas izcelsmes tabletes un šļirce. 
Vīrietis tika aizturēts un nogādāts 
Valsts policijā.

Salaspilieši sniedz labdarības koncertu 
Skrīveru sociālās aprūpes centrā

15. decembra dzestrajā rītā uzpo-
sušies dziedātāji un dejotāji ar dāva-
nām rokās devās uz Skrīveru soci-
ālās aprūpes centru ar skanīgu 
nosaukumu “Ziedugravas”. Katru 
gadu šī māja pārsteidz ar oriģinā-
lu Ziemassvētku noformējumu un 
dekorācijām, ar neviltotu viesmīlību 
un mājīgumu, ar darbinieku centību 
un sirsnību, aprūpējot vientuļos un 
vārgos sirmgalvjus.

Uz koncertu sanāca kupls skatītā-
ju pulciņš – kāds ratiņkrēslos, kāds ar 
spieķīti rokās, bet visi ar svētku gai-
dīšanas prieku acīs. Skatītāji uzma-
nīgi klausījās skanīgajās dziedātāju 
balsīs un ar interesi vēroja līnijdejotā-
ju soļus un kustības. Priekšnesumus 
pavadīja skaļi aplausi. 

Koncerta noslēgumā skanēja 
Ziemassvētku apsveikumi un novē-
lējumi. Katra iemītnieka acīs varē-

ja izlasīt, ka ikviens no viņiem alkst 
pēc labas veselības, apkārtējo cilvē-
ku iejūtības un atbalsta. Novēlējām, 
lai ikkatra vēlēšanās piepildās, lai 
“Ziedugravas” viņiem taptu par 
vietu, kur viņi justos kā mājās.

Dziedātāji un dejotāji bija sarūpē-
juši arī dāvanas: gan saldumus un 
citus našķus, gan arī ļoti nepiecieša-
mo medicīnas ierīci – inhalatoru. 

Cerams, ka nākamgad mēs atkal 
tiksimies šo skaisto svētku priekšva-
karā un dāvāsim viens otram prieku.

Līnijdeju grupas vadītāja 
Lūcija Sniķere

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
uzziedēja “Sveču mežs”

Jau piekto gadu pēc kārtas noska-
ņu pasākums „Sveču mežs” aicināja 
uz maģisku kopābūšanu sveču gais-
mā, šogad – svētku brīnumu varē-
jām atklāt Nacionālajā botāniska-
jā dārzā. 

“Sveču mežu” Zane Rašmane 
organizē piekto gadu. Iepriekš 
Ziemassvētkos sveces degtas 
Mazsalacā, tad Sietiņiezī.

“Mans mērķis ir, lai ģimenes atrod 
laiku un gribēšanu būt kopā vienam 
ar otru, jo skaidrs, ka Ziemassvētki ir 
ģimenes svētki, tomēr cilvēki bieži 
vien brīvo laiku pavada lielveikalos 
un dažādos citos izklaides centros, 
un tas mans aicinājums ir – iesim visi 
dabā un baudīsim viens otru,” skaid-
roja Zane.

Lielākais apmeklētāju skaits 
iepriekš sasniedzis septiņus tūk-

stošus. Nacionālajā botāniskajā 
dārzā “Sveču mežs” tika iedegts 
pirmoreiz. 

““Apskurbušais mežs” un 
“Noslēpumaino trokšņu zeme” 
– tā sauc divas no burvīgākajām 
Džeralda Darela grāmatām. Kaut kas 
no šajos vārdos izteiktā sajūtu kopu-
ma bija sajūtams Nacionālajā botā-
niskajā dārzā Salaspilī 25. decembrī. 
Paldies Zanei Rašmanei par “Sveču 
meža” ideju un tās piepildījumu 
NBD,” raksta sociālajos tīklos cilvēks, 
kuru reti ar ko var pārsteigt – NBD 
direktors Andrejs Svilāns.

Pēc pastaigas pa izgaismo-
tajām Nacionālā botāniskā dārza 
takām svētku noskaņu varēja bau-
dīt, ieklausoties Ziemassvētku ska-
ņās oranžērijas dārzā un iepērkoties 
mājražotāju un amatnieku tirdziņā.

Sirsnīgi 
sveicam visus

Salaspils 
pareizticīgos

un  
vecticībniekus

Kristus 
piedzimšanas

svētkos!
Pašvaldības vārdā –

priekšsēdētājs
Raimonds Čudars


